
Tarife & Preise Trinkwasser Lahr
Stand: 01.01.2022

bnnetze GmbH liefert Wasser an Tarifkunden gemäß den „Bestimmungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen  
für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV), (Stand: 11.12.2014 BGBI. I S. 2010, 2073) einschließlich der „Ergänzende 
Bestimmungen zu den Allgemeinen Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden“, Stand 01.07.2014.

Zusammensetzung des Wasserentgeltes

Für die vom Kunden für seine Anlage zum Allgemeinen Tarif 
bezogene Wassermenge vergütet der Kunde von bnnetze 
GmbH ein Wasserentgelt, das sich zusammensetzt aus

> �dem Mengenpreis für die vom Kunden bezogene Wasser-
menge,

> �dem Verrechnungsentgelt für das Bereitstellen der 
Messeinrichtung (nach Art und Umfang der erforderlichen 
Wasserzählung), Abrechnung und Inkasso,

> �ggf. dem Bereitstellungsentgelt bei Reserve-, Zusatz- und 
Löschwasseranschlüssen für die für den Kunden bereit
zuhaltende Wassermenge.

Die für die Berechnung des Wasserentgeltes geltenden 
Tarifpreise werden nachstehend genannt.

Das Wasserentgelt nach dem allgemeinen Tarif enthält

> �Konzessionsabgaben, die an die Kommune abgeführt 
werden,

> �und 0,10 €/m3 „Wasserpfennig“, der an das Land Baden- 
Württemberg abgeführt wird.

Zusätzlich wird die Umsatzsteuer in der jeweiligen ge-
setzlich festgelegten Höhe (bei Drucklegung 7 %) auf das 
gesamte Wasserentgelt in Rechnung gestellt (Bruttopreis).

Allgemeiner Tarif	 Mengenpreis

Allgemeiner Tarif	 Verrechnungspreis

Mengenpreis

netto
€/m³

brutto
€/m³

Der Mengenpreis beträgt 2,38 2,54

Verrechnungspreis

Der Verrechnungspreis beträgt für einen
netto

€/Monat
brutto

€/Monat

Hauswasserzähler Dauerdurchfluss* bis	 2,5 m³/h     5,10     5,46

Dauerdurchfluss* bis	 6 m³/h   10,25   10,97

Dauerdurchfluss* bis	 10 m³/h   15,35   16,42

Großwasserzähler Dauerdurchfluss* bis	 15 m³/h   33,25   35,58

Dauerdurchfluss* bis	 40 m³/h   58,80   62,92

Dauerdurchfluss* bis	 60 m³/h   84,35   90,25

Dauerdurchfluss* bis	 150 m³/h 181,50 194,21

Dauerdurchfluss* bis	 250 m³/h 286,30 306,34

Verbundwasserzähler Dauerdurchfluss* bis	 15 m³/h   61,35   65,64

Dauerdurchfluss* bis	 40 m³/h   71,60   76,61

Dauerdurchfluss* bis	 60 m³/h 127,80 136,75

Dauerdurchfluss* bis	 150 m³/h 242,85 259,85

* Nach der Europäischen Messgeräterichtlinie (MID) wird ein Wasserzähler maßgeblich nach dem Dauerdurchfluss Q3 gekennzeichnet.
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bnnetze GmbH
Tullastraße 61
79108 Freiburg i. Br.
Telefon 0800 2 21 26 21
(kostenlose Servicenummer)
Telefax 0761 50 82 83
wasser@bnnetze.de
> wasser.bnnetze.de

Vorstehende Allgemeine Tarifpreise gelten ab 01.01.2022.

Freiburg im Breisgau, 01.01.2022

bnnetze GmbH

Preis für die Wasserlieferung durch Standrohrwasserzähler

Mengenpreis

netto
€/m³

brutto
€/m³

Der Mengenpreis beträgt 2,38 2,54

Zeitraum

netto
€/Tage

brutto
€/Tage

Zeitraum 	 bis 7 Wochentage   28,04   30,00

	 bis 31 Wochentage   46,73   50,00

	 bis 92 Wochentage 140,19 150,00

	 > 92 Wochentage** 327,11 350,00

Bereitstellungspreis für Reserve-, Zusatz- und  
Löschwasseranschlüsse

Nach individueller Prüfung unterbreiten wir Ihnen gerne 
ein Angebot über Bereitstellungspreise für Reserve-, Zusatz- 
und Löschwasseranschlüsse.

Ein Wasserbezug wird zu dem Mengenpreis nach abge
rechnet. Bei getrennter Messung für den Reserve-, Zusatz- 
und Löschwasseranschluss wird der Verrechnungspreis 
berechnet.

Änderung der Allgemeinen Tarife

1. �Änderung dieser Allgemeinen Tarife werden gemäß ihrer 
öffentlichen Bekanntgabe wirksam.

2. �Ändern sich innerhalb eines Abrechnungszeitraumes 
die Tarifpreise, so wird der Wasserverbrauch zeitanteilig 
abgerechnet; bei der Aufteilung des Wasserverbrauches 
werden jahreszeitliche Verbrauchsschwankungen auf der 
Grundlage von Erfahrungswerten berücksichtigt. Entspre-
chendes gilt bei der Änderung des Umsatzsteuersatzes.

** Nach der turnusmäßigen Abrechnung beginnt die Zeitraumberechnung neu.


